
こんにちは！城西病院です 

10月号 第028号 
平成25年10月1日発行 
名古屋市中村区北畑町 

四丁目1番地 
偕行会城西病院 

医事課長 小倉 成貴 
ＴＥＬ 052-485-3777 

インターネットの情報もご覧ください 
http://www.kaikou.or.jp/jyousai 

医療法人偕行会 偕行会城西病院 

診療予約センター 052-485-3737 
祝日除く月-金曜 8:30～17:00 

お電話で診療のご予約ができます 

城西病院ではみなさまの川柳をお待ちしております。 
秀逸な作品はロビーにて掲示させて頂きます。 

〒453-0815 名古屋市中村区北畑町4-1 
TEL 052-485-3777  FAX 052-485-3773 

市民公開講座 予定 ＜参加無料＞ 

 
― 偕行会城西病院 事務部医事課長 小倉 成貴 ― 

■ 10月10日 （木）14:30～ 

「太鼓演奏会」 
市民公開講座初の太鼓演奏会を行います。 
参加無料となりますので、是非、お越しください。 

  

当院よりお知らせ 

■ 11月14日（木）15:00～ 
「糖尿病と目のはなし」 
勢納院長と視能訓練士より、糖尿病と目の関係について、
わかりやすく解説いたします。必見です！ 

■ 12月12日（木）15:00～ 

「クリスマスコンサート」 
毎年恒例のクリスマスコンサートです。今回はどのような
音色、演目でしょうか?!お楽しみに!! 

 

さ
て
さ
て
と 

 
 

頭
を
ひ
ね
る 

 
 

 

崖
っぷ
ち 

貞
穂 

甘
い
汁 

 
 

呑
む
と
ま
す
ま
す 

 
 

 

欲
が
出
る 

貞
穂 

 
 

 
 
 

 

痛
い
の
は 

 

始
め
の
麻
酔 

 
 

 

注
射
だ
け 

名
古
屋
八
十
六
歳 

 みなさま、こんにちは。今回の「こんにちは！城西
病院」の記事を担当させていただく事になりました、
医事課課長の小倉と申します。3点お知らせします。 
 まず１点目ですが、先般、駐輪場が使いづらいとの
ご意見を頂戴しておりました。中央スペースを約80㎝
広くし、自転車の出し入れがスムーズになるように改
良工事をいたしました。なお、放置自転車については、
札をつけさせていただき、一定期間が経過した場合は
警察に引き渡しますので、ご理解とご協力をお願い致
します。 
 
 
 
 
 
                          
 
 
 
 
 
 
次に2点目ですが、眼科でのコンタクトレンズ処方が
可能となりました。ご希望の方は受付窓口、または、
予約センター052（485）3737にお問い合わせ下さ
い。 
 
 3点目は、先月の広報誌でもお知らせさせしました
が、8/30（金）に、中村消防署、北畑町内会、柳学
区、日吉学区、千成学区、地域医療を考える会より代
表者の方々のご参加を賜り、地域防災協定調印式を執
り行いました。 

 この取り組みは災害時に断水となった場合、当
院で利用している地下水を、病院機能の維持に必
要な水を確保した上で、地域の皆様にご利用いた
だこうというものです。中村消防署も、御評価し
て頂き、「地域防災協力事業所」として表示証が
授与されました。また、名古屋市公式ウェブサイ
トに「地域防災協力事業所」として紹介されるこ
ととなりました。 

※当院では6月より1階ロビーにて毎月第4金曜日12時から 
 ピアノ演奏会を行っています。プロの演奏家が奏でる 
 音色をお楽しみ下さい。※ 今月は9月27日（金）です。 

 今後も地域の一員として皆様
に貢献できるよう邁進していく
所存ですので、よろしくお願い
いたします。 



偕行会城西病院 医療法人偕行会 

★窓口受付時間  午前11：30まで 
         午後15：30まで 

9月1日より 

◆ 外来診療のご案内 ◆ 

★診療予約センター  
052-485-3737(8:30-17:00土日祝除く)   

午前   9:00-12:00 午後 14:00-16:00 

先月に続き私、岸川が当院の職員で、 
キラリと光る人を紹介します!!! 
5回目は臨床工学技士の岩永 浩宜さんです。  

外来診療 月 火 水 木 金 

内科 午前 清水・澵井 勢納・青山 勢納 青山・澵井 勢納・伊藤 

総合診療 午前 ー 岸川 岸川 岸川 ー 

整形外科 
午前 高山 高山 高山 高山 高山 

午後 高山 高山 高山 高山 高山 

眼科 
午前 ー 西 小林 西 西 

午後 ー ー ー ー ー 

城西病院の救急は、名古屋共立病院で24時間お受けしております
ので、ご安心ください。 
 

 
診察券番号が共通ですので、名古屋共立病院に一度もかかったこ
とのない場合も安心して診療を受けることができます。 
 

救急外来診療に関するお知らせ（内科のみ） 

Q1. 臨床工学技士を目指したきっかけは？ 

Q2.偕行会を選んでよかったことは？ 

Q3.今後の夢は？ 

 
 

お子さんの誕生は人生で最も大きな出来事の一つです。しっかり立ち会っ
てくださいね。素敵な出来事になるよう、安産を祈っています。 

姉がきっかけです。 
姉が看護師として、透析にかかわっており、それを見て私も医療に興味をもち、臨
床工学技士になりました。透析で働いているのは、循環器や呼吸器などよりも患者
様と接する機会が多いからです。 

最先端の医療、研究に携えることです!!!      
特に透析治療では常に新しい技術を導入してますので、それにつ
いて勉強できること。そして1年目からでも学会発表や、研究発表
などで学べることは偕行会だからこそ出来ることだと思います。 

透析に限らず様々な知識を増やしたいです!!! 
今楽しみなことは、もうすぐ娘が産まれてくる予定なので、それが
一番の楽しみです。 

岸川Drより 

          


